
 
 

 
Società della Salute dell’Area Pratese 

GIUNTA 
 

 
Deliberazione n. 26 del 09/7/2007 
 
Oggetto: BORSE DI STUDIO ISTITUITE DALLA SOCIETA’ DELLA SALUTE – rinnovo di 
anni uno – Impegno di spesa 
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X 
 
COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                      X                               
 
COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                 X                                
  
COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                       X                      
 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio              X    
 
COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                  X                      
 
COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                      X                           
 
AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                     X                  
 
 
 
Allegati : n. 4                     
 
 
ESTENSORE Margherita Ferro 
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani 
IMPEGNO DI SPESA € 75.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1



 
Il giorno  9 luglio 2007   presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su convocazione del 

Presidente Stancari Maria Luigia 
 
 
 

La Giunta  
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 
 
PREMESSO quanto segue: 
 

- con D.G.sds n° 1 del 23 gennaio 2006 furono istituite n° 3 borse di studio per lo svolgimento 
di attività di ricerca, studio e progettazione nei settori di Epidemiologia, Sistemi 
Informatici/Informativi e Progettazione Integrata nonché approvato il relativo bando,   

- con D.G.sds n° 2 del 13 febbraio 2006 i requisiti di accesso alla selezione per la borsa di 
studio in Epidemilogia furono rivisti, modificando di conseguenza il relativo bando, 

- con D.G.sds n° 17 del 24 luglio 2006 furono approvate le graduatorie di merito per il 
conferimento delle 3 borse di studio, 

 
ATTESO che: 
 

- ciascuna borsa di studio ha durata di mesi 12 ed un ammontare annuo di € 25.000,00,  
- può essere rinnovata per un ulteriore pari periodo in funzione degli obbiettivi programmati e 

delle risorse finanziarie disponibili,  
- l’attività svolta non si configura come rapporto d’impiego né da luogo ad alcun trattamento 

previdenziale, 
- le modalità di svolgimento saranno definite, all’inizio dell’attività, col Direttore della SDS 
- al termine del primo semestre e dell’anno di attività, ciascun borsista dovrà presentare al 

Direttore una dettagliata relazione dell’attività svolta ai fini di verifica, 
  
DATO ATTO che, per il primo anno, hanno beneficiato delle 3 borse di studio i Sigg.ri: 
 
SISTEMI INFORMATIVI/INFORMATICI – PROFILI FRANCESCO dal 4/9/2006 al 3/9/2007 
PROGETTAZIONE INTEGRATA – RAPINI MARCO dal 12/10/2006 all’11/10/2007 
EPIDEMIOLOGIA – SCORZAFAVE SALVATORE dal 4/9/2006 al 31/12/2006 
                                    BIANCONI BARBARA dal 16/1/2007 al 19/9/2007 
 
i quali, assegnati al Direttore della SDS,  hanno svolto la loro attività presso l’Ufficio di Piano 
coordinato dalla Dr.ssa Fiammetta Zaniboni,  
 
VISTE le relazioni presentate dai tre borsisti in merito all’attività svolta, acquisite in atti, 
 
VISTA la nota della Dr.ssa Zaniboni, acquisita in atti, sugli obbiettivi raggiunti e su quelli 
raggiungibili con l’eventuale rinnovo delle 3 borse di studio per una  seconda annualità,  
 
UDITA l’illustrazione del Direttore della SDS in merito all’attività svolta e a quella ancora da 
svolgere, 
 

 2



PRESO ATTO della positiva esperienza nonché della serietà, disponibilità e professionalità 
acquisita dai tre giovani borsisti, così come attestata dalla coordinatrice dell’ufficio di piano della 
SDS e dal Direttore della medesima, 
 
RITENUTO utile per l’attività istituzionale rinnovare, senza soluzione di continuità, per un 
ulteriore anno, le tre borse di studio, confermandone il valore annuo unitario di € 25.000,00= e le 
modalità di erogazione, che rimangono  quelle previste nei contratti individuali sottoscritti dai 
titolari delle medesime, demandando al Direttore l’attribuzione dei compiti ai singoli borsisti per la 
seconda annualità, in linea con gli obbiettivi istituzionali e la professionalità posseduta ed acquisita, 
 
DATO ATTO, per quanto necessario: 
 

- che, su richiesta del Direttore della SDS, la borsa di studio già assegnata può essere revocata 
in ogni momento, senza che ciò comporti alcun indennizzo o risarcimento a favore del 
borsista, eccetto quanto dovuto per l’attività prestata fino a quel momento, 

- che il costo delle tre borse di studio, pari, per un anno, a complessivi € 75.000,00=, trova 
finanziamento nelle risorse messe a disposizione dalla regione Toscana per le spese di avvio, 

- che le date di inizio e termine della proroga, per i tre borsisti, risultano essere quelle qui di 
seguito indicate 

 
Dr. Francesco Profili  

            BORSA DI STUDIO IN SISTEMI INFORMATIVI/INFORMATICI 
            Inizio 4/9/2007 termine 3/9/2008 
 
            Dr.ssa Barbara Bianconi 
            BORSA DI STUDIO IN EPIDEMIOLOGIA 
            Inizio 21/9/2007 termine 20/9/2008 
 
            Dr. Marco Rapini  
            BORSA DI STUDIO IN PROGETTAZIONE INTEGRATA 
            Inizio 12/10/2007 termine 11/10/2008 

 
VISTO il parere di regolarità contabile e tecnica  espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 
 

 
DELIBERA 

 
1) per le motivazioni già espresse in narrativa, di  rinnovare, per un ulteriore anno, le tre 

borse di studio istituite con D.G.sds n° 1 del 23/1/2006, 
 

2) di dare atto che i titolari delle medesime, e quindi della proroga, risultano essere i Sigg.ri: 
 
            Dr. Francesco Profili  
            BORSA DI STUDIO IN SISTEMI INFORMATIVI/INFORMATICI 
            Inizio proroga 4/9/2007 termine proroga 3/9/2008 
 
            Dr.ssa Barbara Bianconi 
            BORSA DI STUDIO IN EPIDEMIOLOGIA 
            Inizio proroga 21/9/2007 termine proroga 20/9/2008 

 3



 
            Dr. Marco Rapini  
            BORSA DI STUDIO IN PROGETTAZIONE INTEGRATA 
            Inizio proroga 12/10/2007 termine proroga 11/10/2008 
 

3) di confermare in € 25.000,00= il valore annuo unitario della borsa di studio, 
 
4) di dare atto che le modalità di erogazione rimangono quelle stabilite nei contratti individuali 

sottoscritti dai titolari delle medesime,  
 

5) di demandare al Direttore l’attribuzione dei compiti ai singoli borsisti per la seconda 
annualità, in linea con gli obbiettivi istituzionali e la professionalità posseduta ed acquisita 
dai medesimi, 

 
6) di finanziare il costo delle tre borse di studio, pari, per un anno, a complessivi € 75.000,00=, 

con le risorse  messe a disposizione dalla Regione Toscana per le spese di avvio, 
 

7) di dare atto che, su richiesta del Direttore della SDS, la borsa di studio già assegnata può 
essere revocata in ogni momento, senza che ciò comporti alcun indennizzo o risarcimento a 
favore del borsista, eccetto quanto dovuto per l’attività prestata fino a quel momento, 

 
8) di stabilire che alla liquidazione della spesa si provvederà, in dodicesimi, con apposito 

provvedimento mensile a cura del Direttore della SDS, 
 
9)  dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
 
10) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei 

revisori dei Conti.  
 

11) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Consorzio ove vi rimarrà 10 giorni consecutivi. 

    
      Il Direttore       Il Presidente 

            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari 

 4



SOCIETA’ DELLA SALUTE – AREA PRATESE 
 

DELIBERA N.26  del 09/7/2007 
 
 
OGGETTO: BORSE DI STUDIO ISTITUITE DALLA SOCIETA’ DELLA SALUTE – 
rinnovo di anni uno 
 

Ai sensi dell’art.49 – 1à comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile e  tecnica del provvedimento. 

 

 

Prato, 09/7/2007 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                             Dott.ssa Anna Maria Calvani 

 5


	GIUNTA 
	 
	Oggetto: BORSE DI STUDIO ISTITUITE DALLA SOCIETA’ DELLA SALUTE – rinnovo di anni uno – Impegno di spesa
	ESTENSORE
	DIRIGENTE RESPONSABILE
	IMPEGNO DI SPESA
	 

	DELIBERA 
	DELIBERA N.26  del 09/7/2007 



